HNKANTON

> solothurn

Hochsttaxen 2020 - Anhang

Kindes- und Erwachsenenschutz und Kinderheime (A)
Behinderung (B)

Suchthilfe (C)

Sozialhilfe (S)

A1 - Institutionen IVSE Bereich A (Kinder und Jugendliche)

a) Institutionen der Kinder- und Jugendbetreuung

Monatspauschale Fr. 9'961.--
Tagespauschale Fr. 327.50
entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr. 327.50
Notfallaufnahme, Krisenintervention (Verrechnung wéahrend

maximal 10 Tagen pro Ereignis); Tagespauschale Fr. 400.--
entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr. 400.--

Zusatzleistung Diagnostik (Verrechnung wahrend maximal
42 Tagen pro Auftrag und Klient) Fr. 60.--

A2 - Institutionen ohne IVSE-Anerkennung Bereich A (Kinder und Jugendliche)

a) Institutionen der Kinder- und Jugendbetreuung

Monatspauschale Fr. 7'604.--
Tagespauschale Fr. 250.--
entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr. 250.--
Tagespauschale ohne departementale Taxverfiigung Fr. 135.--
entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr. 135.--

b) Sonderfalle in ausserkantonalen Einrichtungen fir Kinder und Jugendliche ohne
IVSE-Anerkennung, sofern ein entsprechendes Angebot im Kanton Solothurn fehlt

Die Pauschalen richten sich nach der Verfligung des jeweiligen Standortkantons. Die
Bewilligung durch den Kanton Solothurn erfolgt im Einzelfall.

A3 - Pflegefamilien fir Minderjahrige

a) Pflegefamilie

Tagespauschale Fr. 65.--
entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr. 65.--

b) Fachpflegefamilie

Tagespauschale Fr. 95.--
entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr. 95.--

¢) Sozialpadagogische Pflegefamilie

Tagespauschale Fr. 150.--
entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr. 150.--
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A4 - Pflegefamilien fiar minderjdhrige unbegleitete Asylsuchende MNA
a) MNA-Pflegefamilie

Tagespauschale Fr.
entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr.

b) Sozialpddagogische MNA-Pflegefamilie

Tagespauschale Fr.
entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr.

A5 — Betreuungsfamilien fir minderjdhrige unbegleitete Asylsuchende MNA (die in

ihrer bisherigen Pflegefamilie verbleiben - siehe Ziffer A4)
Die Tagespauschale beinhaltet ausschliesslich die Betreuungsverglitungen.

a) MNA-Betreuungsfamilie

Tagespauschale Betreuungsvergitung 1 Fr.
Tagespauschale Betreuungsvergitung 2 Fr.
Tagespauschale Betreuungsvergitung 3 Fr.

b) Sozialpaddagogische MNA-Betruungsfamilie

Tagespauschale Betreuungsvergitung 1 Fr.
Tagespauschale Betreuungsvergitung 2 Fr.
Tagespauschale Betreuungsvergitung 3 Fr.

A6 - Dienstleistungsangebote in der Familienpflege

Ubergangsbetreuung (max. 6 Monate) Fr.
entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr.
Mittel- bis langerfristige Platzierungen (ab 7. Monat) Fr.

entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr.

75.--
75.--

125.--
125.--

15.--
25.--
45,

25.--
45,
95.--

220.--
220.--

210.--
210.--



B1 - Institutionen IVSE Bereich B (Erwachsene)
a) “Wohnen”

Grundtaxe pro Tag alle Stufen

Anlagekosten pro Tag alle Stufen

Betreuung; Stufe 1 (1 Indexpunkt)

(Stufe 1 = 1 Indexpunkt, Stufe 2 = 2 Indexpunkte, Stufe 3 = 3 Indexpunkte, Stufe 4 =

4 Indexpunkte, Stufe 5 = 5 Indexpunkte)

maximale Monatspauschale Stufe 5 (hochste Stufe)
Entspricht einer Tagestaxe (EL)

b) “Tagesstatte”

Grundtaxe pro Tag alle Stufen
Anlagekosten pro Tag alle Stufen
Betreuung; Stufe 1 (1 Indexpunkt)

(Stufe 1 = 1 Indexpunkt, Stufe 2 = 2 Indexpunkte, Stufe 3 = 3 Indexpunkte, Stufe 4 =

4 Indexpunkte, Stufe 5 = 5 Indexpunkte)

maximale Monatspauschale Stufe 5 (hdchste Stufe)
Entspricht einer Tagestaxe (EL)

¢) "Wohnen mit integrierter Tagesstatte”

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

95.--
40.--
55.-

12'471.--
410.--

30.--
20.--
41.--

7'756.--
255.--

Die Taxen resp. Pauschalen “Wohnen” und “Tagesstatte” werden gerundet zusammengezahlt

und mittels der individuellen Taxverfligung festgelegt.

d) “Spezialbetreuung flir erwachsene Menschen mit einer Behinderung und sehr

auffalligem Verhalten”

Monatspauschale
Entspricht einer Tagestaxe (EL)

e) "Begleitetes Wohnen" (Institutionelle Nachbetreuung)

Stundenpauschale (Verrechnung maximal 3 Stunden je Woche)

maximale Monatspauschale
f) “Werkstatten”

Monatspauschalen
Sockelbeitrag Monatspauschale, alle Stufen

Betreuung pro Indexpunkt (max. 5 Punkte; Systematik siehe B1 a) und B1 b))

maximale Monatspauschale Stufe 5

(Stufe 1 = 1 Indexpunkt, Stufe 2 = 2 Indexpunkte, Stufe 3 = 3 Indexpunkte, Stufe 4 =

4 Indexpunkte, Stufe 5 = 5 Indexpunkte)

Stundenpauschalen
Sockelbeitrag Stundenpauschale, alle Stufen

Betreuung pro Indexpunkt (max. 5 Punkte; Systematik siehe B1 a) und B1 b))

maximale Stundenpauschale Stufe 5

(Stufe 1 = 1 Indexpunkt, Stufe 2 = 2 Indexpunkte, Stufe 3 = 3 Indexpunkte, Stufe 4 =

4 Indexpunkte, Stufe 5 = 5 Indexpunkte)

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

20'531.--
675.--

100.--
1'200.--

1'005.--
353.--
2'770.--

10.10
4.40
32.10



B2 - Institutionen ohne IVSE-Anerkennung Bereich B (Erwachsene
a) “"Wohnheim*

Monatspauschale
entspricht einer Tagestaxe (EL) von

Monatspauschale ohne departementale Taxverfligung fur das Jahr 2018
entspricht einer Tagestaxe (EL) von

b) “Wohnheim mit integrierter Tagesstatte”

Monatspauschale
entspricht einer Tagestaxe (EL) von

Monatspauschale ohne departementale Taxverfligung fur das Jahr 2018
entspricht einer Tagestaxe (EL) von

¢) "Tagessstatte fur Externe"

Monatspauschale
Tagespauschale Aufenthaltstag
entspricht einer Tagestaxe (EL) von

Pauschale ohne departementale Taxverfiigung fur das Jahr 2018
Monatspauschale

Tagespauschale Aufenthaltstag

entspricht einer Tagestaxe (EL) von

C1 - Institutionen IVSE Bereich C (Suchtbereich)
a) "Wohnheim"

Tagesspauschale Erwachsene
entspricht einer Tagestaxe (EL) von

Tagesspauschale Elternteil mit Besuchs-Kind(ern) *
entspricht einer Tagestaxe (EL) von

* Die genaue Definiton der Leistung erfolgt mit der individuellen Taxverfigung

C2 - Institutionen ohne IVSE-Anerkennung Bereich C (Suchtbereich)

Tagespauschale
entspricht einer Tagestaxe (EL) von

B3/C3 — "Betreutes Wohnen in Gastfamilien" (Behinderung und Alter)

Tagespauschale fir Menschen mit leichteren alters- oder behinderungs-
bedingten Einschrankungen
entspricht einer Tagestaxe (EL) von

Tagespauschale fur Menschen mit mittleren** alters- oder behinderungs-
bedingten Einschrankungen
entspricht einer Tagestaxe (EL) von

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

5'825.--
191.50

4'105.--
135.--

7'041.--
231.50

4'105.--
135.--

2'616.--
120.50
86.--

1'825.--
90.--
60.—

363.--
363.--

378.--
378.--

191.50
191.50

125.--
125.--

150.--
150.--



Tagespauschale fir Menschen mit schwereren** alters- oder behinderungs-
bedingten Einschrankungen Fr. 170.--
entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr. 170.--

** Der entsprechende Bedarf muss mittels einem offiziellen Bedarfserfassungssystem
nachgewiesen werden kénnen.

D - Sonderschulinstitutionen

Die Taxen richten sich nach einem besonderen Regierungsratsbeschluss, der jeweils vom Depar-
tement fur Bildung und Kultur DBK vorbereitet wird.

S - Institutionen ohne IVSE-Anerkennung (Sozialhilfe)

Tagespauschale Fr. 170.--
entspricht einer Tagestaxe (EL) von Fr. 170.--
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